

## OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA NIEUPRAWNIONEGO UŻYCIA KART ORAZ UTRATY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH POBRANYCH Z BANKOMATU

### PAKIET BEZPIECZNA KARTA

#### § 1

1. Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia Nieuprawnionego Użycia Kart oraz Utraty Środków Pieniężnych Pobranych z Bankomatu PAKIET BEZPIECZNA KARTA dla Posiadaczy kart BRE Banku SA, zwane dalej OWU, mają zastosowanie do Umowy Ubezpieczenia zawartej pomiędzy BRE Ubezpieczenia Towarzystwem Ubezpieczeń Spółką Akcyjną, zwaną dalej BRE Ubezpieczenia TU, a BRE Bankiem Spółką Akcyjną, zwaną dalej Bankiem. Umowa ta zwana jest dalej Umową Ubezpieczenia.
2. Umowę Ubezpieczenia zawiera się na rzecz Posiadaczy kart BRE Banku SA.
3. Zawarcie Umowy Ubezpieczenia zostanie potwierdzone przez BRE Ubezpieczenia TU poprzez wystawienie Polisy Generalnej, stanowiącej wraz z OWU integralną część Umowy Ubezpieczenia.

#### § 2

##### Postanowienia ogólne

1. Na podstawie OWU, BRE Ubezpieczenia TU zobowiązuje się wypłacić odszkodowanie w przypadku zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, na warunkach określonych w niniejszych OWU.
2. Terminy użyte w OWU oraz innych dokumentach związanych z OWU oznaczają:
  - 1) **Ubezpieczający** — Bank zawierający Umowę Ubezpieczenia i zobowiązany do opłacania składki;
  - 2) **Ubezpieczony** — osoba fizyczna, która zawarła Umowę o korzystanie z karty i której karta jest objęta ochroną Ubezpieczenia Nieuprawnionego Użycia Kart Płatniczych oraz Utraty Środków Pieniężnych Pobranych z Bankomatu na podstawie niniejszych OWU;
  - 3) **Umowa Ubezpieczenia** — Umowa Ubezpieczenia zawarta pomiędzy Bankiem a BRE Ubezpieczenia TU, na podstawie postanowień niniejszych OWU, potwierdzona Polisa Generalną;
  - 4) **Polisa Generalna** — dokument potwierdzający zawarcie Umowy Ubezpieczenia pomiędzy BRE Ubezpieczenia TU a Bankiem;
  - 5) **Suma ubezpieczenia** — kwota będąca podstawą do ustalenia wysokości odszkodowania w przypadku zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, stanowiąca maksymalny limit odpowiedzialności BRE Ubezpieczenia TU;
  - 6) **Karta** — elektroniczny instrument płatniczy, objęty ochroną ubezpieczeniową w ramach PAKIETU BEZPIECZNA KARTA;
  - 7) **Karta główna** — karta wydana przez Bank Posiadaczowi rachunku bankowego;
  - 8) **Karta dodatkowa** — karta wydana przez Bank na wniosek Posiadacza rachunku wskazanej przez niego osobie;
  - 9) **Umowa o korzystanie z karty** — umowa o korzystanie z karty zawarta przez Ubezpieczonego z Ubezpieczającym, będąca podstawą wydania karty oraz regulująca zasady jej użytkowania;
  - 10) **Posiadacz karty** — Ubezpieczony uprawniony do użytkowania ubezpieczonej karty na podstawie Umowy o korzystanie z karty;

- 11) **Nieuprawniona transakcja** — użycie karty, dokonane bez wiedzy i zgody Posiadacza karty przez osobę do tego nieuprawnioną, powodujące zmianę salda rachunku bankowego, w tym również transakcje internetowe dokonane przy użyciu utraconej karty, dokonane bez wiedzy i zgody Posiadacza karty, przez osobę do tego nieuprawnioną;
- 12) **Rabunek** — działanie wyczerpujące znamiona czynów określonych w art. 280 kodeksu karnego tj. bezprawna kradzież gotówki w celu przywłaszczenia w wyniku zastosowania przemocy fizycznej lub groźby natchmianistowego jej użycia lub doprowadzając człowieka do stanu nieprzytomności albo bezbronności, bezpośrednio po dokonaniu transakcji w bankomacie lub, gdy zmuszono Ubezpieczonego do dokonania transakcji z użyciem Numeru PIN, a Ubezpieczony bezpośrednio przed zdarzeniem miał wyraźny zamiar dokonania operacji w bankomacie;
- 13) **Zastrzeżenie karty** — zgłoszenie utraty karty przez Posiadacza karty w sposób, który został szczegółowo określony w Regulaminie karty;
- 14) **Regulamin karty** — warunki wydawania i zasady używania karty określone przez Bank;
- 15) **Rachunek bankowy** — prowadzony przez Ubezpieczającego rachunek bankowy Ubezpieczonego, powiązany z kartą;
- 16) **Numer PIN** — za numer PIN uważa się poufny numer identyfikacyjny Posiadacza karty, umożliwiający dokonanie transakcji przy użyciu karty.

#### § 3

##### Przedmiot i zakres ubezpieczenia

1. Przedmiotem Ubezpieczenia Nieuprawnionego Użycia Kart są bezpośrednie straty finansowe, jakie poniósł Posiadacz karty wskutek nieuprawnionych transakcji dokonanych przy użyciu ubezpieczonej karty.
2. Ochroną ubezpieczeniową objęte są także Nieuprawnione transakcje dokonane przed Zastrzeżeniem karty oraz Nieuprawnione transakcje przy użyciu Numeru PIN.
3. Przedmiotem Ubezpieczenia Utraty Środków Pieniężnych Pobranych z Bankomatu jest gotówka znajdująca się pod bezpośrednią opieką Posiadacza karty, wypłacona przez niego z bankomatu, oddziałów banków lub innych uprawnionych jednostek przy użyciu ubezpieczonej karty.
4. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje utratę ubezpieczonej gotówki na skutek Rabunku dokonanego w ciągu 2 godzin od momentu pobrania gotówki z bankomatu.
5. Zakresem ubezpieczenia wynikającego z niniejszych OWU objęte są zdarzenia zaistniałe na terytorium całego świata.

#### § 4

##### Ochrona ubezpieczeniowa

1. Ochrona ubezpieczeniowa dla kart rozpoczyna się z dniem złożenia przez Posiadacza karty deklaracji przystąpienia do Umowy Ubezpieczenia, składanej Ubezpieczającemu telefonicznie lub pisemnie, lub za pośrednictwem internetowego serwisu transakcyjnego, w przypadku udostępnienia przez Bank takiej funkcjonalności, jednak nie wcześniej niż z dniem aktywacji karty.

2. Przed objęciem ochroną ubezpieczeniową danej karty, Ubezpieczający jest zobowiązany do udostępnienia Ubezpieczonemu treści niniejszych OWU.
3. W przypadku kart, które w dniu wejścia w życie niniejszych OWU nie są objęte PAKIETEM BEZPIECZNA KARTA, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem złożenia przez Posiadacza karty deklaracji przystąpienia do Umowy Ubezpieczenia dla danej karty oraz nie wcześniej niż z dniem otrzymania i aktywacji karty.
4. W przypadku kart, które na dzień wejścia niniejszych OWU są objęte PAKIETEM BEZPIECZNA KARTA oferowanym Posiadaczom kart przez Ubezpieczającego, niniejsze OWU zastępują wcześniejsze warunki i ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się z dniem wejścia niniejszych OWU w życie, chyba, że Ubezpieczony odstąpi od Umowy Ubezpieczenia.

#### § 5

##### Okres ubezpieczenia

1. Umowę Ubezpieczenia zawiera się na czas nieokreślony.
2. Umowę Ubezpieczenia uważa się za zawartą z dniem określonym w polisie.
3. Umowa Ubezpieczenia może być rozwiązana w każdym czasie, poprzez złożenie przez Ubezpieczającego pisemnego oświadczenia o wypowiedzeniu, z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
4. Okres wypowiedzenia rozpoczyna się w pierwszym dniu miesiąca następującego bezpośrednio po miesiącu, w którym BRE Ubezpieczenia otrzymało oświadczenie o wypowiedzeniu.
5. Wypowiedzenie Umowy Ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłaty składki za okres, w którym BRE Ubezpieczenia udzieliło ochrony ubezpieczeniowej.
6. Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia w terminie 7 dni od jej zawarcia.
7. Odstąpienie od Umowy Ubezpieczenia następuje na podstawie pisemnego oświadczenia Ubezpieczającego.

#### § 6

1. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest w stosunku do każdego Ubezpieczonego na okres jednego miesiąca, pod warunkiem opłacenia składki.
2. Ochrona ubezpieczeniowa odnawia się automatycznie na kolejne miesięczne okresy ubezpieczenia.
3. W przypadku rozwiązania Umowy Ubezpieczenia automatyczne odnowienie okresu ubezpieczenia nie następuje.
4. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszych OWU trwa do końca okresu ważności Umowy o korzystanie z karty, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do poszczególnych Ubezpieczonych wygasa:
  - 1) z dniem zakończenia okresu, za który dokonano płatności składki z tytułu ubezpieczenia karty, o ile nie została opłacona składka na kolejny okres,
  - 2) z dniem zastrzeżenia karty (jeżeli zastrzeżenie karty nie dotyczy karty głównej, ubezpieczenie jest kontynuowane w odniesieniu do pozostałych Posiadaczy kart w ramach tej samej Umowy o korzystanie z karty),

- 3) z dniem rezygnacji Posiadacza karty z jej używania,
- 4) z dniem utraty ważności karty, z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa jest kontynuowana w odniesieniu do wznowionej karty, wydanej w miejsce karty, która straciła ważność,
- 5) z dniem rozwiązania Umowy o korzystanie z karty w odniesieniu do wszystkich kart wydanych na jej podstawie,
- 6) z dniem rozwiązania Umowy Ubezpieczenia pomiędzy Ubezpieczającym a BRE Ubezpieczenia TU, z zastrzeżeniem, iż ochrona ubezpieczeniowa dla danej karty trwa do końca miesięcznego okresu, za który została opłacona ostatnia składka,
- 7) z dniem odstąpienia Ubezpieczonego od Umowy Ubezpieczenia.

## § 7

### Odstąpienie od Umowy Ubezpieczenia

1. Ubezpieczony może odstąpić od Umowy Ubezpieczenia w każdym czasie na podstawie złożonej deklaracji odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia.
2. Deklaracja odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia powinna być złożona Ubezpieczającemu przez Ubezpieczonego w formie pisemnej lub telefonicznie lub za pośrednictwem internetowego serwisu transakcyjnego, w przypadku udostępnienia przez Bank takiej funkcjonalności.
3. W przypadku złożenia deklaracji odstąpienia od Umowy Ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, za który została opłacona składka.

## § 8

### Składka

1. Ubezpieczający zobowiązany jest opłacać składkę w terminach i wysokości określonych w Polisie Generalnej potwierdzającej zawarcie Umowy Ubezpieczenia na rachunek bankowy wskazany przez BRE Ubezpieczenia TU.
2. Wysokość miesięcznej składki ubezpieczenia za każdy rodzaj karty objętej ochroną ubezpieczeniową jest zamieszczana w Taryfie Opłat i Prowizji Banku.
3. Składkę oblicza się za czas odpowiedzialności BRE Ubezpieczenia TU. W przypadku wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej przed upływem okresu, na jaki została udzielona, Ubezpieczającemu przysługuje zwrot składki za okres niewykorzystanej ochrony ubezpieczeniowej.
4. BRE Ubezpieczenia TU ponosi odpowiedzialność z tytułu wystąpienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową wyłącznie w odniesieniu do tych kart, za które została opłacona składka ubezpieczeniowa.
5. Walutą niniejszych OWU jest złoty polski (PLN), a wszystkie składki i odszkodowania zostaną obliczone, wyrażone i zapłacone w PLN.

## § 9

### Suma ubezpieczenia

1. W ubezpieczeniu Nieuprawnionych transakcji przy użyciu karty maksymalna wysokość odszkodowania na jedno zdarzenie w odniesieniu do jednej karty wynosi 150 EUR niezależnie od rodzaju karty. Suma ubezpieczenia jest ustalana w PLN wg średniego kursu NBP z dnia dokonania Nieuprawnionej transakcji.
2. W ubezpieczeniu Rabunku gotówki pobranej z bankomatu maksymalna łączna wysokość odszkodowań w ciągu każdych 12-miesięcznych okresów trwania ochrony ubezpieczeniowej, począwszy od dnia aktywacji karty lub przystąpienia do Umowy Ubezpieczenia, jeżeli nastąpiło ono po dniu aktywacji karty, w odniesieniu do jednej karty wynosi 5.000 PLN.

## § 10

### Wyplata odszkodowania

1. Z zastrzeżeniem maksymalnych limitów odpowiedzialności określonych w § 9, wysokość odszkodowania ustala się:
  - 1) w ubezpieczeniu Nieuprawnionych transakcji przy użyciu karty — wg wartości Nieuprawnionych transakcji dokonanych przy pomocy karty, stwierdzonych na podstawie wyciągu z rachunku bankowego,
  - 2) w ubezpieczeniu Rabunku gotówki pobranej z bankomatu — wg wartości nominalnej utraconej gotówki. W ramach limitu odszkodowanie obejmuje także poniesione przez Ubezpieczonego koszty prowizji za wyplata utraconej gotówki.
2. W przypadku Nieuprawnionych transakcji przy użyciu karty, odszkodowanie obejmuje dodatkowo koszt wydania nowej karty w miejsce utraconej.
3. Odszkodowanie nie obejmuje naliczonych przez Ubezpieczającego odsetek, opłat i prowizji dotyczących Nieuprawnionych transakcji.
4. Za podstawę do obliczenia kwoty odszkodowania, w przypadku roszczenia udokumentowanego rachunkami walutowymi, przyjmuje się średni kurs NBP obowiązujący w dniu powstania szkody. Wysokość odszkodowania ustala się w kwocie odpowiadającej rozmiarowi szkody w granicach sumy ubezpieczenia.
5. W razie zajścia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową Posiadacz karty jest zobowiązany do:
  - 1) W przypadku utraty karty — niezwłocznego zastrzeżenia karty zgodnie z Regulaminem karty, a w przypadku Nieuprawnionych transakcji, niezwłocznego zgłoszenia tego faktu do jednostki policji, jednak nie później niż w okresie 48 godzin od momentu Nieuprawnionej transakcji lub od daty powzięcia wiadomości o Nieuprawnionej transakcji,
  - 2) W przypadku Rabunku gotówki pobranej z bankomatu, oddziałów banków lub innych uprawnionych jednostek przy użyciu karty — niezwłocznego zgłoszenia takiego faktu do jednostki policji, jednak nie później niż w okresie 48 godzin od momentu Rabunku.
6. Ubezpieczony powinien zgłosić zajście zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową do BRE Ubezpieczenia TU niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 14 dni od daty zdarzenia lub od daty powzięcia wiadomości o zdarzeniu, które może być podstawą do wypłaty odszkodowania na mocy niniejszych OWU.
7. Oprócz obowiązków określonych w ust. 5 i 6 Posiadacz karty jest zobowiązany do dostarczenia do BRE Ubezpieczenia TU następujących dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia sprawy o wypłatę odszkodowania:
  - 1) W przypadku Nieuprawnionych transakcji przy użyciu karty:
    - a) wypełniony formularz zgłoszenia szkody zawierający opis okoliczności utraty karty,
    - b) kopie wyciągów stwierdzających Nieuprawnione transakcje lub potwierdzenie dokonania transakcji wydrukowane z systemu Banku,
    - c) oryginał zaświadczenia policji o przyjęciu zgłoszenia o dokonaniu Nieuprawnionej transakcji przy użyciu utraconej karty lub postanowienie prokuratury o wszczęciu lub zakończeniu śledztwa/dochodzenia w związku z zaistniałym zdarzeniem,
    - d) w przypadku, gdy Numer PIN został ujawniony wskutek użycia przemocy lub groźby użycia przemocy lub gdy karta została zrabowana wskutek użycia przemocy lub groźby użycia przemocy:
      - a. oryginał raportu policyjnego,
  - b. zeznanie świadka zdarzenia, jeżeli taki istnieje, zawierające imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr dowodu tożsamości oraz nr ewidencyjny PESEL,
  - c. raport medyczny, jeśli wskutek użycia przemocy Posiadacz karty doznał obrażeń ciała.
8. W przypadku Rabunku gotówki pobranej z bankomatu, oddziałów banków lub innych uprawnionych jednostek przy użyciu karty:
  - a) wypełniony formularz zgłoszenia szkody zawierający opis okoliczności Rabunku gotówki,
  - b) kopie wyciągów stwierdzających pobranie gotówki przy użyciu karty z bankomatu, oddziałów banków lub z innej uprawnionej placówki lub potwierdzenie dokonania transakcji wydrukowane z systemu Banku,
  - c) oryginał raportu policyjnego zawierającego klasyfikację zdarzenia lub postanowienie prokuratury o wszczęciu lub zakończeniu śledztwa/dochodzenia w związku z zaistniałym zdarzeniem,
  - d) zeznanie świadka Rabunku, jeżeli taki istnieje, zawierające imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr dowodu tożsamości oraz nr ewidencyjny PESEL,
  - e) raport medyczny w przypadku doznania obrażeń ciała odniesionych wskutek Rabunku.
9. Po otrzymaniu zawiadomienia o zajściu zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową, BRE Ubezpieczenia TU podejmuje postępowanie dotyczące ustalenia stanu faktycznego zdarzenia, zasadności zgłoszonych roszczeń i wysokości odszkodowania, a także informuje Posiadacza karty pisemnie, jakie dokumenty poza wymienionymi w ust. 7 są potrzebne do ustalenia odpowiedzialności BRE Ubezpieczenia TU lub wysokości odszkodowania, jeżeli jest to niezbędne do dalszego prowadzenia postępowania.
10. Ubezpieczony ma obowiązek udostępnić inne dokumenty niż wymienione w ust. 7, które w trakcie postępowania likwidacyjnego okażą się niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania.
11. BRE Ubezpieczenia TU zastrzega sobie prawo weryfikacji przedłożonych przez Ubezpieczonego dokumentów związanych z ustaleniem rozmiaru szkody.
12. W ciągu 30 dni od dnia otrzymania zgłoszenia szkody BRE Ubezpieczenia TU obowiązane jest powiadomić Posiadacza karty o treści podjętej decyzji dotyczącej rozpatrywanego roszczenia.
  - 1) W przypadku uznania roszczenia Posiadacza karty, BRE Ubezpieczenia TU jest obowiązane dokonać wypłaty odszkodowania w ciągu 30 dni;
  - 2) Gdyby wyjaśnienie w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności BRE Ubezpieczenia TU albo wysokości odszkodowania okazało się niemożliwe, odszkodowanie zostanie wypłacone w ciągu 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe;
  - 3) Jeżeli w terminach określonych w niniejszych OWU lub w przepisach prawa BRE Ubezpieczenia TU nie wypłaci odszkodowania, zawiadamia pisemnie Posiadacza karty o przyczynach niemożności zaspokojenia jego roszczeń w całości lub w części, a także wypłaca bezsporną część odszkodowania;

- 4) Jeżeli odszkodowanie nie przysługuje lub przysługuje w innej wysokości niż określona w zgłoszonym roszczeniu, BRE Ubezpieczenia TU informuje o tym pisemnie Posiadacza karty, wskazując na okoliczności oraz na podstawę prawną uzasadniającą całkowitą lub częściową odmowę wypłaty odszkodowania.
13. W przypadku nie budzącego wątpliwości stwierdzenia złożenia nieprawdziwego oświadczenia przez Posiadacza karty, BRE Ubezpieczenia TU jest wolne od odpowiedzialności z tytułu zdarzeń objętych Umową Ubezpieczenia w odniesieniu do Posiadacza karty, który złożył nieprawdziwe oświadczenie, a ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do tego Posiadacza karty automatycznie wygasa, o czym BRE Ubezpieczenia TU powiadamia Posiadacza karty listem poleconym. Posiadacz karty, któremu ochrona ubezpieczeniowa wygasa na podstawie niniejszego punktu, nie może ponownie przystąpić do Umowy Ubezpieczenia na podstawie niniejszych OWU.
14. Odszkodowanie jest wypłacane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w walucie polskiej przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Ubezpieczonego.
15. Odszkodowanie może zostać wypłacone jedynie, gdy dokumentacja, o której mowa w niniejszym paragrafie jest pełna. Jeżeli Ubezpieczony nie dostarczył wymaganych dokumentów zgodnie z zasadami określonymi w OWU, postępowanie związane z rozpatrywaniem szkody zostanie zamknięte po upływie 90 dni od dnia zgłoszenia szkody.
16. Jeżeli Ubezpieczony nie zgadza się z decyzjami BRE Ubezpieczenia TU co do odmowy lub wysokości odszkodowania albo wnosi inne skargi lub zażalenia, może on wystąpić z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.
17. Wniosek, o którym mowa w ust. 16, zostanie rozpatrzony w ciągu 30 dni od daty wpływu do BRE Ubezpieczenia TU.
18. Ponadto, jeżeli Ubezpieczony nie zgadza się z decyzjami BRE Ubezpieczenia TU co do odmowy wypłaty odszkodowania, może wnieść skargę lub zażalenie do Rzecznika Ubezpieczonych działającego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 maja 2003 roku o nadzorze ubezpieczeniowym i emerytalnym oraz Rzeczniku Ubezpieczonych (Dz. U. Nr 124, poz. 1153 z późn. zm.).
19. W zakresie opodatkowania odszkodowań należnych z tytułu Umowy Ubezpieczenia zastosowanie mają odpowiednio obowiązujące przepisy prawa podatkowego.

### § 11

#### Wyłączenia odpowiedzialności

1. W odniesieniu do Ubezpieczenia Nieuprawnionych transakcji przy użyciu karty, z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:
- 1) Nieuprawnione transakcje przeprowadzane przy użyciu karty przed momentem aktywacji karty,
  - 2) Nieuprawnione transakcje dokonane przy użyciu karty, w miejsce której został wystawiony i dostarczony Posiadaczowi karty duplikat karty,

- 3) Nieuprawnione transakcje, które zostały dokonane przy użyciu karty, której wygasł okres ważności wytyłoczony na karcie,
  - 4) Nieuprawnione transakcje dokonane przy użyciu karty, nie zgłoszone jednostce policji,
  - 5) Utrata oprocentowania środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym,
  - 6) Należne Ubezpieczającemu odsetki od uzgodnionego debetu lub pożyczki udzielonej Ubezpieczonemu w ramach rachunku bankowego,
  - 7) Straty wynikające z niewywiązania się przez Ubezpieczonego z jakichkolwiek płatności dokonywanych za pośrednictwem rachunku bankowego lub też nieterminowego ich dokonania,
  - 8) Wszelkie roszczenia skierowane do Ubezpieczonego przez osoby trzecie w związku z wystąpieniem zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową,
  - 9) Wszelkie inne straty pośrednie.
2. W odniesieniu do Ubezpieczenia Rabunku gotówki pobranej z bankomatu z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są zdarzenia nie zgłoszone przez Posiadacza karty do jednostki policji.
3. Ponadto BRE Ubezpieczenia TU nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek:
- 1) wojny albo aktów terroryzmu lub sabotażu,
  - 2) uczestnictwa Ubezpieczonego w zamieszkach lub strajkach,
  - 3) działania energii jądrowej lub promieniowania radioaktywnego,
  - 4) rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, który nie zastosował dostępnych mu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów,
  - 5) czynu umyślnego lub dokonanego przy pomocy podstępny popełnionego przez Ubezpieczonego lub inną osobę, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym.

### § 12

#### Regres Ubezpieczeniowy

1. Jeżeli Posiadacz karty odzyska utracone środki pieniężne już po wypłacie odszkodowania przez BRE Ubezpieczenia TU, obowiązany jest do zwrotu uzyskanego odszkodowania.
2. Z dniem wypłaty odszkodowania przechodzi na BRE Ubezpieczenia TU przysługujące Posiadaczowi karty roszczenie do osoby odpowiedzialnej za szkodę, do wysokości wypłaconego odszkodowania.
3. Posiadacz karty obowiązany jest dostarczyć BRE Ubezpieczenia TU wszelkie informacje i dokumenty oraz dokonać czynności niezbędnych dla skutecznego dochodzenia praw przez BRE Ubezpieczenia TU określonych w ust. 2.
4. W razie zrzeczenia się przez Posiadacza karty bez zgody BRE Ubezpieczenia TU praw przysługujących mu do osób trzecich, BRE Ubezpieczenia TU może odmówić wypłaty odszkodowania w całości lub części, a w przypadku,

gdy odszkodowanie zostało już wypłacone podlega ono zwrotowi w całości lub części.

### § 13

#### Zmiany w Umowie Ubezpieczenia

1. Ubezpieczający jest zobowiązany do powiadomienia BRE Ubezpieczenia TU o zmianach danych dotyczących Ubezpieczającego i Ubezpieczonego w terminie 14 dni od dnia zajścia tych zmian. W przypadku niedopełnienia obowiązku określonego powyżej, wszelkie oświadczenia i zawiadomienia wysłane przez BRE Ubezpieczenia TU, skierowane zgodnie z posiadanymi przez BRE Ubezpieczenia TU danymi, uważa się za prawidłowe.
2. Ubezpieczający zobowiązany jest do przekazywania Ubezpieczonemu otrzymanych od BRE Ubezpieczenia TU informacji o:
  - 1) zmianach niniejszych OWU;
  - 2) zmianach prawa właściwego dla Umowy Ubezpieczenia wraz z określeniem wpływu tych zmian na wartość odszkodowań przysługujących z tytułu zawartej Umowy Ubezpieczenia.
3. Informacje, o których mowa w ust. 2 powinny być przekazane Ubezpieczonemu:
  - 1) po wyrażeniu przez Ubezpieczającego zgody na zmianę OWU lub prawa właściwego dla Umowy Ubezpieczenia;
  - 2) niezwłocznie po przekazaniu przez BRE Ubezpieczenia TU Ubezpieczającemu informacji o wysokości odszkodowań przysługujących z tytułu zawartej Umowy Ubezpieczenia.

### § 14

#### Postanowienia końcowe

1. Wszelkie zmiany Umowy Ubezpieczenia oraz zmiany związane z jej wykonywaniem wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. BRE Ubezpieczenia TU potwierdzi uzgodnioną zmianę Umowy Ubezpieczenia wystawiając aneks do Umowy Ubezpieczenia.
2. Wszelkie spory wynikające z Umowy Ubezpieczenia będą rozpatrywane przez sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczającego, Ubezpieczonego.
3. Zawiadomienia oraz oświadczenia dotyczące Umowy Ubezpieczenia powinny być przesyłane w formie pisemnej pod adresem siedziby BRE Ubezpieczenia TU.
4. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi OWU stosuje się przepisy prawa polskiego, w tym kodeksu cywilnego, ustawy o działalności ubezpieczeniowej oraz inne obowiązujące akty prawne.
5. Niniejsze Ogólne Warunki Ubezpieczenia zostały zatwierdzone uchwałą Zarządu BRE Ubezpieczenia TU nr BRE-TU/2007/7/1/1 z dnia 02.07.2007 r. i wchodzi w życie z dniem 01.08.2007 r.

**W przypadku szkody,  
prosimy o kontakt z multiliniją  
pod nr tel.: 0 801 300 000,  
+48 42 6 300 000**

## U W A G A !

Z dniem 6.11.2009 r. **Towarzystwo BRE Ubezpieczenia TU S.A.** zmieniło nazwę na **BRE Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.** w skrócie **BRE Ubezpieczenia TU i R S.A.**